O Vereador que esta subscreve, Indica, na forma regimental, ao Excelentíssimo
Senhor Deputado Estadual José Ribeiro Pinto Filho Ribeiro do Sinpol, que sejam adotadas as
providências necessárias para a destinação de emenda parlamentar no valor de R$
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), destinada à construção de uma academia na 1ª
Delegacia de Polícia Civil de Guajará-Mirim.
 
Justificativa

A presente indicação tem como objetivo fortalecer a estrutura da segurança pública
no município, por meio da criação de um espaço adequado para a prática de atividades físicas